EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

INEXIGIBILIDADE: 004/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE
OBJETIVO: Contratação dos serviços de assessoramento técnico institucional através de departamentos/unidades para
acompanhamento de assuntos relativos às questões institucionais do Poder Legislativo Portalegrense, inclusive o acesso para
publicações de atos normativos/oficiais no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte, no exercício de
2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 74, caput, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de
abril de 2021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.534,00 (seis mil, quinhentos e trinta quatro reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$
544,50 (quinhentos e quarenta quatro reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se
encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de 2024, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das
atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.41.00 – Contribuições.
LOCAL DE DATA: Portalegre/RN, 09/01/2024.